
 

 

UCHWAŁA Nr LXIX/411/2023 

RADY POWIATU W RYPINIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt. 5, pkt. 8 lit. c i d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222, 

art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 118.047.672 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 82.388.950 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 35.658.722 zł 

2. Szczegółowy plan dochodów określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 127.947.297 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 82.098.809 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 45.848.488 zł. 

2. Szczegółowy plan wydatków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 9.899.625 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.601.168,80 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2.983.954 zł, 

3) przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 1.125.000 zł, 

4) przychodami z planowanych do zaciągnięcia w 2024 r. kredytów i pożyczek w wysokości 3.189.502,20 zł. 

2. Łączną kwotę przychodów w wysokości 10.252.566,20 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 352.941,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu: 

a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości – 911.354,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 131



b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości – 2.472.280,32 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 300.000 zł, 

2) celową w wysokości – 715.000 zł z przeznaczeniem na: 

a) podwyżki wynagrodzeń i odprawy emerytalne w kwocie 600.000 zł, 

b) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 115.000 zł. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej, 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 9. Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego na 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 10. Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 

2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 11. Plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 12. Plan wydzielonego rachunku dochodów w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie oraz 

wydatków nimi finansowanych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 13. Plan dochodów i wydatków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 r., zgodnie 

z załącznikiem nr 13. 

§ 14. Limity zobowiązań z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000 zł, 

2) kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 

3.189.502,20 zł. 

§ 15. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości limitów zobowiązań określonych w § 14 Uchwały, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 

zmian w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień między działami oraz likwidacji lub 

utworzenia nowego zadania inwestycyjnego, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Powiatu, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 131



§ 16. 1. Uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym 

roku budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym, z wyłączeniem 

zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 

budżetowych stanowią dochody budżetu powiatu. 

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie. 

   
Przewodniczący  

Rady Powiatu 

Krzysztof Cegłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 131



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 131



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 131



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 131



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 131



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 131



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 131



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 131



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 131



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 131



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 131



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 131



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 131



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 131



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 131



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 131



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 131



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LXIX/411/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 131


		2024-01-04T11:59:47+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




